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一.行业新闻  

据 Mysteel库存数据，35个主要城市库存，本周螺纹 437.38,周

环比下降 4.89;全国线材 131.44,周环比增加 4.16;热卷厂库

95.74万吨，环比下降 0.24万吨，热卷社科技 219.06万吨，环

比下降 1.95 万吨。 

 

太原对钢铁冶金企业实行环保“一厂一策”，从山西省太原市环

保局了解到，正在修订的《太原市重污染天气应急预案》，将突

出对停限产企业避免“一刀切”，坚决实行“一厂一策”。 

 

河北今年将压减退出钢铁产能 1200 万吨，据中国证券报，日

前，河北省印发《河北省钢铁行业去产能工作方案（2018—

2020年）》提出，经过 3年努力，全省钢铁产业发展实现“两

减、两降、四提高”。两减：钢铁产能减少，到 2020年底全省

钢铁产能控制在 2亿吨以内，其中 2018 年压减退出钢铁产能

1200万吨 

 

本周广州 15 家主流仓库螺纹钢 39.32 万吨，下降 1 万吨。线材

盘螺 28.06 万吨，增加 1.13 万吨。目前广州建筑钢材总库存为

67.38万吨，较上周增加 0.13万吨。 

 

二.行情分析 

 

8/23，螺纹开盘 4333，盘中最低 4266，尾盘报收 4280；目前螺

纹现货上海 hrb400,20mm：4500元/吨；天津：4490元/吨，相比

前日持平，基差 220，中性偏高，期货下跌导致期货贴水急剧扩

大，唐山钢坯 4100元/吨，与前日持平；盘面利润（理论）1047.63，

偏高，但利润近期开始快速收窄；河北今年将压减退出钢铁产能

1200 万吨，目前全国总压减量 3000 万吨，关注限/停产落实情

况；目前广州建筑钢材总库存为 67.38 万吨，较上周增加 0.13

万吨，部分地区总库存开始增加，上涨力度或受到影响。近期现

货价格维持 4500 左右，成交开始转弱，盘面震荡，后续继续关

注实际成交情况；操作建议：目前利润回落 1050附近，螺纹 4000

强支撑，高位震荡，短线区间操作，注意控制风险。 

 

 

三.基本面数据  
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品种 区域 现货价格 涨跌 收盘 涨跌 基差
上海 4500 0
天津 4490 0

上海 4620 20
天津 4500 20

钢坯 唐山 4100 0
铁矿pb（湿基）华北（曹妃甸） 508 0

二级焦炭 唐山 2395 0 2557.5 -48.5 -162.5

热卷01-05

211
1047.63
1267.63

铁矿09-01

螺纹

螺纹01-05
盘面利润

现货模拟利润

热卷

146

-5

220

-37 394

2 21

4280

4226

487

-54

 
 

 

 

免责声明 

本报告所载的内容仅作参考之用，不作为或被视为出售或购买期货品种的要约或发出的要约邀请。此报告

的内容不构成对任何人的投资建议，而中融汇信不会因接收人收到此报告而视他们为其客户。本报告中的信息

均来源于公开可获得资料，中融汇信力求准确可靠，但对信息的准确性及完整性不做任何保证。客户应谨慎考

虑本报告中的任何意见和建议，不能依赖此报告以取代自己的独立判断，而中融汇信不对因使用此报告而引起

的损失负任何责任。本报告仅反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。本报告所载的观点不代表中融汇

信期货有限公司的立场。中融汇信可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。未经中融汇信授

权许可，任何引用、转载以及向第三方传播的行为均可能承担法律责任。 


