中融汇信期货 ziong Rong Hui Xin Firruses

黑色日报 Steel Daily Report



一. 行业新闻

据 Mysteel 库存数据, 35 个主要城市库存, 本周螺纹 437. 38, 周环比下降 4.89; 全国线材 131.44, 周环比增加 4.16; 热卷厂库 95.74 万吨, 环比下降 0.24 万吨, 热卷社科技 219.06 万吨, 环比下降 1.95 万吨。

太原对钢铁冶金企业实行环保"一厂一策",从山西省太原市环保局了解到,正在修订的《太原市重污染天气应急预案》,将突出对停限产企业避免"一刀切",坚决实行"一厂一策"。

河北今年将压减退出钢铁产能 1200 万吨,据中国证券报,日前,河北省印发《河北省钢铁行业去产能工作方案(2018—2020年)》提出,经过 3 年努力,全省钢铁产业发展实现"两减、两降、四提高"。两减:钢铁产能减少,到 2020 年底全省钢铁产能控制在 2 亿吨以内,其中 2018 年压减退出钢铁产能1200 万吨

本周广州 15 家主流仓库螺纹钢 39.32 万吨,下降 1 万吨。线材盘螺 28.06 万吨,增加 1.13 万吨。目前广州建筑钢材总库存为 67.38 万吨,较上周增加 0.13 万吨。

二. 行情分析

8/23,螺纹开盘 4333,盘中最低 4266,尾盘报收 4280;目前螺纹现货上海 hrb400,20mm: 4500元/吨;天津: 4490元/吨,相比前日持平,基差 220,中性偏高,期货下跌导致期货贴水急剧扩大,唐山钢坯 4100元/吨,与前日持平;盘面利润(理论)1047.63,偏高,但利润近期开始快速收窄;河北今年将压减退出钢铁产能1200万吨,目前全国总压减量 3000万吨,关注限/停产落实情况;目前广州建筑钢材总库存为 67.38万吨,较上周增加 0.13万吨,部分地区总库存开始增加,上涨力度或受到影响。近期现货价格维持 4500 左右,成交开始转弱,盘面震荡,后续继续关注实际成交情况;操作建议:目前利润回落 1050 附近,螺纹 4000强支撑,高位震荡,短线区间操作,注意控制风险。

中融汇信期货 徐皪瓅 期货从业资格号: F3041728

微信公众号:



联系方式: 021-51557562 邮箱: xulili@zrhxqh.com 网址: http://zrhxqh.com/ 地址: 上海市浦东新区源深路 1088 号平安财富大厦 25 楼

三. 基本面数据



黑色日报 Steel Daily Report

品种	区域	现货价格	涨跌	收盘	涨跌	基差
螺纹	上海	4500	0			
	天津	4490	0			
螺纹01-05		211		4280	-54	220
盘面利润		1047.63				
现货模拟利润		1267.63				
热卷	上海	4620	20			
************************************	天津	4500	20	4226	-37	394
热卷01-05		146				
钢坯	唐山	4100	0			
铁矿pb (湿基)	华北(曹妃甸	508	0	487	2	21
铁矿0	9-01	-5		407	۷	Z
二级焦炭	唐山	2395	0	2557.5	-48.5	-162.5

免责声明

本报告所载的内容仅作参考之用,不作为或被视为出售或购买期货品种的要约或发出的要约邀请。此报告的内容不构成对任何人的投资建议,而中融汇信不会因接收人收到此报告而视他们为其客户。本报告中的信息均来源于公开可获得资料,中融汇信力求准确可靠,但对信息的准确性及完整性不做任何保证。客户应谨慎考虑本报告中的任何意见和建议,不能依赖此报告以取代自己的独立判断,而中融汇信不对因使用此报告而引起的损失负任何责任。本报告仅反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。本报告所载的观点不代表中融汇信期货有限公司的立场。中融汇信可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。未经中融汇信授权许可,任何引用、转载以及向第三方传播的行为均可能承担法律责任。